

پس از اجرای مکانیسم ماشه
اولتیماتوم ۴۵ روزه ترامپ
به هند برای قطع رابطه
با ایران و ترک چابهار

در صفحه ۸

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی شماره ۷۵۶۶ - سال بیست و هشتم - تک شمار ۲۰۰۰۰۰ تومان

تناقض آشکار در بازار مرغ شمال

فروش ۱۳۰ هزار تومانی به مردم؛ قیمت مصوب اعتباری ندارد!

در صفحه ۲

در صفحه ۲

تحويل ۵۰ درصد اراضی
پروژه ریلی رشت آستارا
به روسیه در هفته آینده

در صفحه ۲

۳۳میلیارد دلار ارز به ۳وزارتخانه رفت
سهم دارو و کالاهای
اساسی چقدر بود؟

در صفحه ۸

آینده غزه در دستان تونی بلر
سیاستمدار کهنه کار انگلیسی
می تواند معادلات را عوض کند؟

آگهی فراخوان شناسایی سرمایه گذاران متقاضی

(نوبت دوم)



شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد براساس قوانین و مقررات مربوطه از جمله دستورالعمل اجرایی ماده ۲۰ قانون الحاق ۲ و مفاد قانون تشکیل شرکت های آب و فاضلاب مصوب سال ۱۳۶۹ و اساسنامه شرکت، تأمین مالی و تکمیل مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر مرند واقع در استان آذربایجان شرقی را درازای واگذاری میزان مشخصی از پساب تصفیه شده به منظور کاربری معین و با حجم مشخص برای دوره زمانی محدود و معین به روش بیع متقابل و با شرایط کلی ذیل، از طریق مناقصه عمومی به متقاضی واجد شرایط واگذار نماید.

خلاصه شرایط مناقصه:

الف- تعهدات اصلی سرمایه گذار

مشارکت در تأمین مالی و تکمیل مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر مرند درازای واگذاری میزان مشخصی از پساب به روش بیع متقابل جزئیات، شرایط و مشخصات تعهدات سرمایه گذار در اسناد مناقصه درج شده است.

حدود کار سرمایه گذار:

زنوس حدود کار سرمایه گذار و شرایط واگذاری پساب به شرح زیر می باشد. شرح و حدود کار نهایی به همراه جزئیات و شرایط آنها در اسناد مناقصه درج می گردد.

- تأمین مالی و تکمیل ۴۰ درصد باقیمانده مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر مرند

بر آورد سرمایه پذیر از هزینه تکمیل ۴۰ درصد باقیمانده مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر مرند بر اساس فهرست بهای سال ۱۴۰۳ معادل ۶۶۵۰ میلیارد ریال است.

- در صورتیکه سرمایه گذار، متقاضی دریافت پساب مازاد بر حجم متناظر با سرمایه گذاری خود باشد؛ ملزم و مکلف به پرداخت بهای پساب براساس اسناد مناقصه می باشد.

کلیه مجوزها و هزینه های مورد نیاز برای انتقال پساب تولیدی از خروجی تصفیه خانه فاضلاب شهر مرند به محل مصرف برعهده سرمایه گذار میباشد.

ب- تعهدات اصلی سرمایه پذیر:

واگذاری حداکثر ۵۹ میلیون متر مکعب پساب در کل دوره واگذاری پساب (حداکثر ۲۰ سال (بیست سال) پس از تاریخ شروع دوره واگذاری پساب) مطابق مشخصات کمی و کیفی مندرج در اسناد و واگذاری آن به سرمایه گذار در خروجی تصفیه خانه فاضلاب شهر مرند، نحوه واگذاری میزان پساب روزانه و سالانه، جزئیات، شرایط و مشخصات تعهدات سرمایه پذیر در اسناد مناقصه درج شده است.

ج- محل تصفیه خانه فاضلاب

شهر مرند واقع در ۳ کیلومتری جاده مرند - جلفا. موقعیت و شرایط آن در اسناد درج شده است.

د- کاربری پساب: صنعت خدمات کشاورزی صنعتی

ه- سرمایه پذیر: شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

آدرس: تبریز، بلوار ۲۹ بهمن، جنب دانشگاه تبریز تلفن: ۰۴۱۳۳۳۱۸۸۷۱۴ فاکس: ۰۴۱۳۳۳۰۹۹۹۲

همدت دوره واگذاری پساب و بهره برداری تجاری: بر مبنای مدل مالی مصوب، حداکثر ۲۰ سال (بیست سال) پس از تاریخ شروع دوره واگذاری پساب میباشد.

شرایط کلی سرمایه گذار

کلیه اشخاص حقیقی و یا حقوقی که مطابق قانون اجازه مشارکت در قراردادهای سرمایه گذاری را دارند و امکان تأمین مالی، دانش و تجربه قابل قبول در زمینه کارهای موضوع مناقصه را دارا بوده و حائز شرایط ذکر شده در اسناد ارزیابی کیفی گردند. سرمایه گذار مطابق شرایط ذکر شده در اسناد، می تواند کارگزار پساب و یا مصرف کننده پساب باشد. از متقاضیان حائز شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.

شرایط دریافت اسناد ارزیابی:

متقاضیان شرکت در فرایند ارزیابی کیفی و مناقصه و واجدین شرایط، می توانند درخواست های خود را حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۷/۲۰ به دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی به آدرس: تبریز، بلوار ۲۹ بهمن، جنب دانشگاه تبریز، ساختمان شماره یک، تحويل نمایند.

متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با دفتر سرمایه گذاری، تجهیز منابع مالی و توسعه مشارکت شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی با شماره تلفن: ۰۴۱-۲۱۴۴۱۴۱۴ تماس حاصل نمایند.

شرایط اولیه سرمایه گذار واجد شرایط: اشخاص حقیقی و حقوقی (غیر دولتی)، متقاضی استفاده از پساب با کاربری مشخص شده و حائز شرایط مندرج در اسناد.

مزایده گزار: شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی به آدرس: تبریز- بلوار ۲۹ بهمن - جنب دانشگاه تبریز شماره تلفن: ۰۴۱۳۳۳۱۸۸۷۱

× هزینه آگهی از برنده مزایده اخذ خواهد شد. سایت: www.abfaa.abajlan.ir

شناسه ۲۰۱۱۱۹۴

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

اندیپتنه سبز خزر

ارایه دهنده خدمات ارتباطی ثابت در کشور

013-3410
askiran.com



آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی پیمانکاران



دانشگاه ولایت ایرانشر درنظر دارد مناقصه عمومی توام با ارزیابی کیفی یک مرحله ای ، تکمیل موتورخانه ساختمان خوابگاه دانشجویی دخترانه دانشگاه ولایت ، را به شماره فراخوان ۲۵۰۰۰۰۱۲/۱۴۰۴/۰۷/۱۲ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکات ها از طریق درگاه سامانه مناقصه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۹ می باشد.

- ۱- شرح مختصر موضوع مناقصه : تکمیل موتورخانه ساختمان خوابگاه دانشجویی دخترانه دانشگاه ولایت
 - ۲- مدت و محل انجام کار: شش ماه و محل انجام کار ایرانشر
 - ۳- مهلت زمانی تحویل اسناد تکمیل شده به مناقصه گزار: حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۲
 - ۴- مهلت زمانی تحویل اسناد تکمیل شده به مناقصه گزار: حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۸
 - ۵- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۸
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف: آدرس: استان سیستان و بلوچستان- ایرانشر - کیلومتر ۴ بزرگراه شهید مرادی - سازمان مرکزی دانشگاه ولایت - دبیرخانه مرکزی اطلاعات تماس: ۰۵۴-۳۷۲۲۲۸۹
- هزینه درج آگهی و کارمزد سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد.
- ۶- پیمانکار موظف است قبل از ارائه قیمت پیشنهادی کلیه مفاد مندرج در اسناد را مطالعه نماید.

شناسه: ۲۰۱۲۰۵۲ م الف: ۲۶۱۹

فراخوان عمومی (دوم مرحله ای) مناقصه سرمایه گذاری، جذب سرمایه گذار جهت پروژه مشارکت مدنی احداث مجتمع تجاری اداری در زمین آتش نشانی سابق واقع در خیابان امام حسین (ع) شهر گلیپگان (نوبت اول)



شهرداری گلیپگان در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۱۷۶۳ مورخ ۱۴۰۴/۵/۱۸ شورای اسلامی شهر گلیپگان نسبت به برگزاری فراخوان عمومی (دوم مرحله ای) مناقصه سرمایه گذاری، جذب سرمایه گذار جهت پروژه مشارکت مدنی احداث مجتمع تجاری اداری در زمین آتش نشانی سابق واقع در خیابان امام حسین (ع) شهر گلیپگان (نوبت دوم) اقدام نماید.

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن ۰۳۱۵۷۴۸۴۰۳۸ تماس و یا به سرپرست اداره سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری گلیپگان مراجعه نمایند.

آخرین مهلت تحويل پشنهادات ۱۴۰۴/۷/۲۷ می باشد.

زمان بازگشایی: ۱۴۰۴/۷/۲۸

تاریخ چاپ: ۱۴۰۴/۰۷/۰۹ شناسه: ۲۰۱۴۸۷۹

شرکت خدمات مسافرتی
زیارتی و گردشگری

گشت کبیران

با مجوز اتر سازمان حج و زیارت و سازمان میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی

۸۸۴۶۲۸۲-۸۸۳۴۰۰۰



کمک ۲ میلیارد یورویی اروپا به اوکراین برای توسعه فناوری پهبادی

اورسولا فون در لاین، رئیس کمسیون اروپا اعلام کرد که اوکراین به‌زودی ۲ میلیارد یورو برای توسعه فناوری پهبادی دریافت خواهد کرد، اما مشخص نکرد که این بودجه از کجا تأمین می‌شودافون در لاین در کنفرانس مشترک با مارک روته، دبیرکل ناتو گفت: هم‌اکنون در مجموع ۲ میلیارد یورو برای پهبادها هزینه خواهد شد که به اوکراین این امکان را می‌دهد تا ظرفیت خود را افزایش دهد و از تمام توان خود استفاده کند، و علاوه بر این، به اتحادیه اروپا اجازه می‌دهد تا از این فناوری بهره‌مند شود.

ادعای وزیر خارجه تایوان علیه ایران، روسیه، چین و کره شمالی

وزیر امورخارجه تایوان با طرح ادعاهایی علیه ایران، چین، روسیه و کره شمالی خواستار حمایت و همراهی اروپا با تایوان شد. «لین چیا لانگ» وزیر امورخارجه تایوان که برای شرکت در مجمع امنیتی ورشو به لهستان سفر کرده است در تلاش برای جلب حمایت اروپایی‌ها از کشور خود در برابر چین، ادعاهایی را علیه تهران، مسکو، پکن و پیونگ‌یانگ مطرح کرد.او گفت: اکنون زمان آن رسیده است که اروپا در کنار تایوان بایستد، زیرا هر دو با تهدیدهای یکسانی از سوی همسایگان اقتدارگرا روبرو هستند.

سازمان ملل : به زودی قطعی تمام غزه را فرا می‌گیرد
مقام سازمان ملل گفت که اگر تأمین مواد غذایی برای مردم غزه شدت نگیرد، ظرف مدت چند هفته قطعی تمام این منطقه را فرا می‌گیرد. «کارل اسکانو» معاون مدیر اجرایی برنامه جهانی غذای سازمان ملل، در گفت‌وگو با کانال تلویزیونی سی‌بی‌سی کانادا گفت که اگر تأمین مواد غذایی برای محاصره غزه شدت نگیرد، ممکن است همه ساکنان این منطقه ظرف مدت چند هفته تحت تأثیر قطعی قرار بگیرند.اسکانو گفت: «قطعی بخشی از جمعیت غزه نباید شد، اما می‌دانید، اگر این وضعیت برای چند هفته دیگر ادامه یابد، این فاجعه به کل جمعیت این منطقه گسترش خواهد یافت.»

کرلین: مسکو در طرح ترامپ برای غزه مشارکت ندارد
سخنگوی کاخ کرملین ضمن اشاره به مشارکت نداشتن روسیه در طرح آمریکا برای غزه، گفت که واشنگتن هم پیامی در این خصوص به مسکو ارسال نکرده است. «یویمتری پسکوف، طی نشست خبری در کاخ کرملین، ضمن اشاره به مشارکت نداشتن روسیه در طرح آمریکا برای غزه، گفت که واشنگتن هم پیامی در این‌خصوص به مسکو ارسال نکرده است.وی گفت: «روسیه با همه طرف‌های درگیر در خاورمیانه ارتباط دارد و آماده همکاری برای آرام‌کردن اوضاع است.»

استرامر: از طرح ترامپ برای غزه قویا حمایت می‌کنیم
نخست وزیر انگلیس به طرح رئیس‌جمهور آمریکا برای پایان دادن به جنگ غزه واکنش نشان داد. «کی‌ری استمر» گفت که از طرح «دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای آتش‌بس در غزه قویا حمایت می‌کند.

استرامر گفت: «ما از تلاش‌های ترامپ برای پایان دادن به درگیری، آزای اسرا و تضمین کمک‌های بشردوستانه ضروری برای مردم غزه حمایت می‌کنیم. این الویت اصلی ما است و باید فوراً انجام‌شود.»وی افزود: «ما از تمامی طرف‌ها می‌خواهیم تا با یکدیگر همراه شوند و با دولت آمریکا برای غزی نهایی کردن توافق و به واقعیت پیوستن این امر همکاری کنند.»

فارین افزرد: آمریکا به سیاست درهای باز ناتو پایان دهد
مجله فارین افزر در گزارشی گفت که ایالات متحده باید به سیاست درهای باز ناتو پایان داده و از هرگونه گسترش این اتحاد در آینده جلوگیری کند.

مجله فارین افزر در گزارشی اعلام کرد که آمریکا باید به سیاست درهای باز ناتو پایان دهد و از هرگونه گسترش این ائتلاف در آینده جلوگیری کند.این مجله در گزارش خود خاطرنشان کرد که برای اطمینان از عدم گسترش دامنه تهدات فرآآنتلاتیک آمریکا و قدرت ناتو، واشنگتن باید مذاکرات رسمی را برای بسنن درهای باز این ائتلاف و رد هرگونه گسترش آتی آن آغاز کند.

سنول: کره شمالی قادر است قلب آمریکا را هدف بگیرد
مقام کره جنوبی می‌گوید که کره شمالی قادر است از خاک این کشور قلب آمریکا را هدف بگیرد.چونگ دونگ‌یونگ که وزیر نهادی تحت عنوان «وزارت اتحاد» کره جنوبی است، در اشاره‌ای آشکار به اقدام اخیر کره شمالی در تهدات رسمی را برای بسنن درهای باز این ائتلاف و رد هرگونه گسترش آتی آن اذعان کرد.

ترامپ: پاکستان از طرح من برای غزه حمایت می‌کند
رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که پاکستان از طرح او برای غزه توسط اسرائیل استقبال می‌کند.

«دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، اعلام کرد که پاکستان از طرح او برای پایان دادن به جنگ غزه و جلوگیری از الحاق یا اشغال نوار غزه توسط اسرائیل استقبال می‌کند.ترامپ افزود: «شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان و فیلد مارشال سید عاصم منیر، رئیس ستاد ارتش پاکستان، ۱۰۰ درصد از این طرح حمایت می‌کنند.»

درخواست قطع همکاری‌های هسته‌ای اروپا با اسرائیل
یک روزنامه فرانسوی به موج بی سابقه تحریم های جهانی علیه رژیم صهیونیستی اذعان کرد.

روزنامه فرانسوی لوموند اعتراف کرد که رژیم صهیونیستی با موج بی سابقه ای از تحریم های جهانی در عرصه های پژوهشی و دانشگاهی رو به رو است.
در ادامه این گزارش آمده است، حدود هزار دانشمند با امضای طوماری از مرکز پژوهش های هسته ای اروپا موسوم به «سرن» خواسته اند همکاری های خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند.

۱۰۰ ایرانی را اخراج کرد
روزنامه آمریکایی به نقل از چند منبع آگاه مدعی شد که واشنگتن پس از توافق با تهران، ۱۰۰ شهروند ایرانی را از خاک ایالات متحده اخراج کرده است.

نیویورک تایمز به نقل از دو مقام ارشد ایرانی و همچنین مقام آمریکایی مدعی شد که واشنگتن پس از توافق با تهران ۱۰۰ شهروند ایرانی را به این کشور بازگردانده است.
در این گزارش اشاره شده که هویت ایرانی‌ها و همچنین دلیل آن‌ها برای مهاجرت هنوز مشخص نشده است.
مادورو: گویا جنگ جهانی سوم آغاز شده است
نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا اعلام کرد که به نظر می‌رسد که جنگ جهانی سوم با سناریو تهدیدهای ناتو علیه روسیه، کشتار جمعی در غزه و همچنین تهدید کشورهای عربی، ایران، ونزوئلا و چین آغاز شده است.

مادورو همچنین گفت: مشورت‌ها برای اعلام وضعیت اضطراری ناشی از تهدید خارجی در ونزوئلا آغاز شده‌است؛ اقدامی که در صورت حمله احتمالی آمریکا، به او اجازه خواهد داد تدابیر دفاعی و امنیتی ویژه‌ای برای حفاظت از کشور اتخاذ کند.وی افزود: مردم ما امروز بیش از هر زمان دیگری آماده‌اند.

فروش ۱۳۰ هزار تومانی به مردم؛ قیمت مصوب ندارد!

در حالیکه قیمت مصوب مرغ از سوی دولت ۱۰۵ هزار تومان تعیین شده بود؛ در ماه‌های اخیر قیمت در بازار به ۱۵۰ هزار تومان رسید و مسئولان استان که هنوز نتوانسته‌اند بازار را به تعادل برسانند قیمت مصوب را ۱۱۹ هزار تومان اعلام کرده‌اند.

در ماه‌های اخیر بازار بسیاری از اقلام اساسی از برنج گرفته تا مرغ و حبوبات تا نان دستخوش گرانی‌های افسارگسیخته شد و مسئولان که نتوانستند التهابات بازار را مدیریت کنند چاره را در افزایش قیمت چرّاج خاموش برخی اقلام دیدند، از جمله مرغ!

گلستان، با بیش از هزار واحد مرغداری و حدود ۱۵ کشتارگاه فعال، رتبه دوم تولید گوشت مرغ در کشور را به خود اختصاص داده است، به نحوی که سالانه بیش از ۳۳۰ هزار تن گوشت مرغ در این استان تولید و روانه بازار این استان و ۱۵ استان دیگر به ویژه پایتخت می‌شود.

در ماه‌های اخیر اما بازار مرغ در گلستان شاهد نوسانات قیمتی و حتی کمبود این کالای اساسی است؛ وضعیتی که علیرغم ظرفیت بالای تولید، مردم و مسئولان را با چالش‌های جدی مواجه کرده است.

رکورد ۱۷ میلیون و ۷۳۷ هزار قطعه جوجه‌ریزی در شهریور

حسین عطارچی معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان از رکورد جدید ۱۷ میلیون و ۷۳۷ هزار قطعه‌ای جوجه ریزی استان گلستان در شهریورماه سال جاری

خبر داده و گفته که با این میزان جوجه ریزی، استان گلستان رتبه اول کشوری جوجه ریزی در شهریورماه را به خود اختصاص داد که نزدیک به ۱۲ درصد جوجه ریزی کشور

را شامل می‌شود.

وی همچنین اعلام کرده که زنجیره‌ها و واحدهای پرورش مرغ گوشتی استان گلستان در ۶ ماهه اول سال جاری با ۱۰۱ میلیون و ۷۰۰ هزار قطعه جوجه ریزی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶ درصد در جوجه ریزی رشد داشته‌اند.

گرانی بی‌ضابطه در بازار

با وجود تولید مناسب، قیمت مرغ در استان گلستان در ماه‌های اخیر تا حدود ۱۵۰ هزار تومان نیز افزایش یافته که فراتر از نرخ مصوب دولت بود و باعث نارضایتی و کاهش قدرت خرید مردم شد.

هرچند مدیر امور طیور جهادکشاورزی استان گلستان پیش‌بینی کرده بود که با شروع سال تحصیلی و خالی شدن جیب مردم به دلیل خرید نوشت‌افزار و تهیه لوازم مدرسه دانش آموزان، تقاضای مرغ در بازار کاهش پیدا می‌کند همین امر قیمت‌ها را متعادل خواهد کرد!

۳۳ میلیارد دلار ارز به ۳ وزارتخانه رفت / سهم دارو و کالاهای اساسی چقدر بود؟

معاون ارزی بانک مرکزی اعلام کرد که اسمال تاکنون بیش از ۳۳ میلیارد دلار ارز برای سه وزارتخانه تخصیص یافته که ۲۸ میلیارد دلار از آن تأمین شده است.

علیرضا گچ‌پزاد معاون ارزی بانک مرکزی در نشست شورای گفت وگویی دولت و بخش خصوصی درخصوص علل تأخیر در ترخیص کالا از گمرک به دلیل تأخیر در تخصیص ارز گفت: واقعیت این است که در موضوع تخصیص ارز، دو مؤلفه اصلی وجود دارد: اول بحث بودجه و دوم بحث تأمین ارز. ارز مثل ریال نیست که بتوان آن را چاپ کرد و در اختیار همه گذاشت. محدودیت‌های بین‌المللی و تحریم‌ها همچنان وجود دارند. اسمال تا روز گذشته میزان تخصیصی که به وزارتخانه‌های بهداشت درمان و آموزش پزشکی، جهاد کشاورزی و صمت داده‌ام حدود ۳۳ میلیارد دلار بوده است و از این مبلغ، نزدیک به ۲۸ میلیارد دلار تأمین و خریداری شده است.

معاون بانک مرکزی ادامه داد: دلیل اینکه بعضی از تخصیص‌ها زمان‌بر دیده می‌شود این است که ما برای سه وزارتخانه اصلی مصرف‌کننده ارز، تخصیص را بر اساس بودجه سه ماهه انجام می‌دهیم. طبق مصوبات، وزارتخانه‌ها نمی‌توانند بیش از ۱۱۰ درصد بودجه مصوب خود ثبت سفارش کنند. با این حال، ما در برخی موارد بیش از بودجه مصوب تخصیص داده‌ایم. برای مثال، طبق مصوبه مجلس با ۶ میلیارد دلار برای وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و بهداشت درمان و آموزش پزشکی تخصیص قرار نمی‌گیرند، اما می‌توجه به شرایط کشور و ضرورت حمایت، این رقم افزایش یافت و تاکنون بیش از ۶,۵ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی و دارو اختصاص داده‌ایم.

بازار رمزارز در آستانه تکرار تلخ بورس ۱۴۰۰ است؛ کانال‌های تلگرامی و صرافی‌های بی‌مجوز با وعده‌های فریبنده، سرمایه‌های مردم را نشانه گرفته‌اند. بازار رمزارز ایران به نقطه‌ای رسیده است که کارشناسان آن را «تکرار بورس ۱۴۰۰» می‌خوانند: همان سالی که هزاران سرمایه‌گذار با وعده سودهای نجومی راهی خیابان ضرر شدند، این بار، کانال‌های تلگرامی فروش تتر و صرافی‌های فاقد مجوز نقش محوری در سناریوی تازه کلاهبرداران ایفا می‌کنند؛ بستری که نه‌تنها اعتماد کاربران را به‌سادگی می‌رباید، بلکه حجم پرونده‌های پلیس فتا را به سطوح بی‌سابقه‌ای رسانده است.
با گسترش معاملات رمزارزها، طی ماه‌های اخیر پلیس فتا با موجی کم‌سابقه از پرونده‌های کلاهبرداری در بستر کانال‌های تلگرامی و صرافی‌های غیررسمی روبرو شده است. سودجویان با وعده‌هایی نظیر فروش تتر و سایر رمزارزها ارزان‌تر از نرخ بازار، یا تضمین سودهای سریع، اعتماد قربانیان را جلب می‌کنند اما در عمل، پس از دریافت وجه، انتقالی صورت نمی‌گیرد و کاربران تنها با وعده‌های توخالی و حساب‌های مسدودشده مواجه می‌شوند.
بر اساس اعلام سردار وحید مجید رئیس پلیس فتای فراجا، تعداد پرونده‌های مرتبط با رمزارز از سال ۱۳۹۹ تاکنون از ۲۰۵ مورد به بیش از ۴هزار مورد رسیده است

تناقض آشکار در بازار مرغ شمال

اما هنوز هم بازار مرغ در گلستان از کمبود و گرانی رنج می‌برد.

واسطه‌گری و چالش‌های توزیع!

یکی از مشکلات اصلی که در پس افزایش قیمت‌ها دیده می‌شود، فعالیت شبکه‌های غیررسمی توزیع و واسطه‌گری است. به گفته مسئولان، برخی فروشندگان و دلالان مرغ را خارج از شبکه رسمی توزیع کرده و باعث گرانی و کمبود محصول در بازار شده‌اند.

در شرایطی که بازار پرتلاطم است، در جلسات مختلف



از جمله جلسات ستاد تنظیم بازار استان معاون اقتصادی استاندار به بیان جملاتی نظیر اینکه « عده‌ای از رفتار خوب ما سوء استفاده می‌کنند» یا « قیمت بالای مرغ پذیرفتنی نیست» بسنده می‌کند و بازبدهی‌های شبانه و گاه و بیگاهش از کشتارگاه‌ها هم نتوانسته وضعت مرغ را در بازار مدیریت کند.

اتفاقا مردم گلستان هم با معاون استاندار هم نظر هستند که چرا باید قیمت مرغ در استانی که دومین تولیدکننده در کشور به شمار می‌رود آتقدیری دست نیافتنی باشد که گوشت مرغ هم از سفره آنان پر یکشد؟! اما فرق معاون اقتصادی استاندار با سایر شهروندان چیست؟ اینکه معاون اقتصادی استاندار صرفا همان حرف‌های مردم را در جلسات تکرار کند آیا دردی از مردم دوا می‌شود یا بازار سامان پیدا می‌کند؟ پاسخش را باید در افزایش بی سروصدای قیمت مرغ و گلايه‌های شهروندان از گرانی و کمبود مرغ پیدا کرد.

افزایش قیمت مصوب مرغ به ۱۱۹ هزار تومان

ابراهیم هزارجریبی، رئیس سازمان جهادکشاورزی گلستان

تناقض آشکار در بازار مرغ شمال

در گفت‌وگویی خبری گفته که قیمت مرغ تا بیش از ۱۴۰ هزار تومان هم افزایش یافته بود، اما ما نظارت‌ها را افزایش دادیم و قیمت را به حدود ۱۲۰ هزار تومان متعادل کردیم. در حال حاضر، بسیاری از فروشگاه‌ها مرغ را با قیمت تنظیم بازار یعنی ۱۱۹ هزار تومان عرضه می‌کنند.

وی گفته که ممکن است در برخی مناطق کمبود مرغ تنظیم بازاری وجود داشته باشد، اما بازرسی‌ها و برخورد با متخلفان در جریان است.

پرونده‌های زیادی به تعزیرات ارسال شده و افرادی که خارج از شبکه رسمی توزیع می‌کنند، شناسایی شده‌اند.

هزارجریبی معتقد است با شیوه‌نامه جدیدی که به زودی از سوی وزارت جهادکشاورزی ابلاغ خواهد شد، قیمت و توزیع مرغ در بازار تنظیم خواهد شد. ما امیدواریم این سیاست‌ها به تعادل بیشتر بازار کمک کند.

در حالی رئیس سازمان جهادکشاورزی قیمت مصوب و تنظیم بازاری مرغ را ۱۱۹ هزار تومان اعلام کرده که قیمت مصوب دولتی پیش از این ۱۰۵ هزار تومان بود و حالا چراج خاموش، قیمت مصوب هم افزایش یافته است.

صدای نارضایتی از گرانی و کمبود بلند است

با وجود اینکه مسئولان مدعی تلاش برای تنظیم بازار هستند اما هنوز بسیاری از مردم از وضعیت بازار مرغ گلايه‌مندند و قیمت‌های بالاتر از نرخ مصوب را تجربه می‌کنند. ضمن اینکه به رغم افزایش قیمت مرغ تنظیم بازاری که بی سروصدا مسئولان استان آن را مصوب کردند، اما بازار هنوز قیمت‌هایی بالاتر از آن را تجربه می‌کند.

گزارش میدانی خبرنگار تسنیم در بازار معروف نعلنبندان

حاکی از این است که برخی فروشگاه‌ها مرغ را با قیمت ۱۱۹هزار تومان عرضه می‌کنند

برخی ۱۲۵ هزار تومان برخی تا ۱۳۰ هزار تومان. ضمن اینکه برخی از فروشگاه‌ها نیز اعلام می‌کنند که مرغ تمام شده و علش را کمبود در بازار اعلام می‌کنند. یکی از موضوعاتی که اتفاقا دستگاه‌های نظارتی که در کنار برخورد با گرانفروشی و برهم زدن آرامش بازار باید به آن ورود کنند، مسئله تعارض منافع و همچنین گروکشی از سفره مردم توسط برخی افراد است که البته در آخرین جلسه ستاد تنظیم بازار استان، عبدالملی‌کیان مهر معاون اقتصادی استاندار گلستان قول برخورد قاطع با برهم زندگان آرامش در زنجیره تولید و توزیع را داده است.

۳۳ میلیارد دلار ارز به ۳ وزارتخانه رفت / سهم دارو و کالاهای اساسی چقدر بود؟

وی خاطرنشان کرد: البته می‌دانیم که برخی تجار در حوزه جهاد و کالاهای اساسی همچنان طلب کار هستند و ارزشان را دریافت نکرده‌اند. باید توجه داشت که بانک مرکزی علاوه بر بودجه مصوب، از منابع گذشته خود در صندوق توسعه ملی نیز استفاده کرده است. بودجه بر اساس فرآیندی مشخص تعیین می‌شود که شامل سازمان برنامه و بودجه، وزارت

وای افزود: در حال حاضر بیش از ۳۳ میلیارد دلار تخصیص داده‌ام، و حتی در بهترین شرایط بین‌المللی نیز امکان ثبت سفارش فراتر از این تا پایان سال وجود ندارد.

معاون ارزی بانک مرکزی، گفت: برخی دوستان ما را متهم می‌کنند که سیاست‌های ارزی بر تجارت سایه انداخته است. ما قائل به تفکیک وظایف هستیم و صرفا در چارچوب وظایف قانونی خود عمل می‌کنیم. درباره بازگشت ارز صادراتی نیز تحت فشار نهادهای حاکمیتی هستیم که بازگشت باید ۱۰۰ درصدی باشد. با این حال، به دلیل برخی ملاحظات، این الزام را با تأخیر اجرا کردیم.

متأسفانه برخی صادرکنندگان در بازگشت ارز کوتاهی می‌کنند و این باعث می‌شود نتوانیم تخصیص ارز مازاد بر بودجه انجام دهیم.

وی ادامه داد: در نهایت تأکید می‌کنم که بانک مرکزی وظایف خود را به بهترین شکل انجام داده است. محدودیت‌هایی در تأمین ارز وجود دارد و امیدواریم محدودیت‌های اخیر مشکل خاصی برای کشور به ویژه در حوزه کالاهای اساسی و دارو، ایجاد نکند.

مذاکرات لازم با نهادهای مختلف انجام شده است و مسیر را با تمام قوا ادامه می‌دهیم. فعالان اقتصادی و تجار نیز باید این واقعیت‌ها را در نظر بگیرند.

هشدار درباره تکرار تجربه تلخ بورس ۱۴۰۰ در بازار رمز ارز / فریب تلگرامی‌ها را نخورید

رشدی نزدیک به ۲۰ برابر که به‌گفته کارشناسان نشانه انفجار فعالیت‌های کلاهبردارانه در این حوزه است، بخش قابل‌توجهی از این پرونده‌ها «کنترل‌شاکي» هستند، یعنی دامنه قربانیان در آن‌ها گسترده و پراکنده در سراسر کشور است.

طی روزهای اخیر هیئت عالی بانک مرکزی نیز به‌منظور

کاربِر حقیقی و حقوقیِ متناظر با کد شناسه ملی یکتا در کلیه سکوهای معاملاتی کارگزاران رم‌پول برابر با ۵ هزار دلار یا معادل آن به واحد رم‌پول پایه‌ثابت در طول یک سال تعیین شد، همچنین سقف نگهداری مجموع رم‌پول‌های پایه‌ثابت برای هر کاربر اعم از حقیقی و حقوقی متناظر با کد شناسه ملی یکتا برابر با ۱۰ هزار دلار یا معادل آن به واحد رم‌پول پایه‌ثابت خواهد بود، با این حال، نبود نظارت مجازی در فضای غیرمجاز و گستردگی تبلیغات در تلگرام، همچنان راه را برای فعالیت آزادانه این شبکه‌های سودجو باز گذاشته است.
تسَنیم پیش‌تر گزارش‌های متعددی درباره ریسک‌های معامله تتر، مسدود شدن بی‌هشدار دارایی‌های ایرانیان و هماهنگی برخی کانال‌های ارزی با گردانندگان خارج‌نشین منتشر کرده بود. یافته‌ها نشان می‌دهد: همان الگوهای روانی که در سال ۱۴۰۰ بسیاری از سهامداران را به بورس کشاند، اکنون با بَزرگ‌دینیِ دلی در بازار رمزارز به‌کار گرفته می‌شود. کارشناسان با این باورند که آگاهی و احتیاط مهم‌ترین ابزار کاربر در دفاع از سرمایه خود است. تجربه بورس ۱۴۰۰ به‌روشنی ثابت کرد که اعتماد کورکورانه به تبلیغات، راهی جز تهی‌شدن حساب‌ها ندارد. رسانه‌های رسمی، پلیس فتا و نهادهای مالی باید با همکاری یکدیگر، هشدارهای گسترده و برنامه‌های تخصصی برای مقابله با این موج تازه کلاهبرداری طراحی کنند.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی



رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

آمادگی فوق‌العاده‌ای برای

درگیری احتمالی آینده داریم

رئیس ستادکل نیروهای مسلح از ارتقای توان نیروهای دریایی ارتش و سپاه با توجه به نوع کارکرد دشمنان ایران در جنگ ۱۲ روزه خبر داد.

سرلشکر عبدالحجیم موسوی در جریان بازدید از توان آفندی و پدافندی نیروهای دریایی ارتش و سپاه در استان هرمزگان، گفت: در مدت کوتاه اخیر ارتقاء توان بسیار خوبی از سوی هم‌زمان ما در نیروی دریایی انجام شده است.

وی افزود: آنان با توجه به آنچه در جنگ ۱۲ روزه اتفاق افتاد به نوع کارکرد دشمنان خبیث ایران متمرکز شدند و خودشان را برای مقابله با چنین دشمنی آماده کردند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح یادآور شد: در همین مدت کوتاه بعد از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه کارهای بسیار بزرگی در نیروی دریایی سپاه انجام گرفته و آنچه امروز دیدیم یک آمادگی فوق‌العاده برای درگیری احتمالی آینده است.

لاهوتی در تذکر شفاهی:

چای جزو محصولات پر آب

نیست؛ وزارت جهاد کشاورزی

خطای گمرک را اصلاح کند

نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اعلام جای به‌عنوان محصول پرآب، تأکید کرد این محصول دیم بوده و نیاز به آبیاری ندارد و وزارت جهاد کشاورزی باید سریعا خطای صورت‌گرفته را اصلاح کند.

مهراد لاهوتی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود، اظهار کرد: طبق بند «ب» ماده ۳۸ قانون برنامه هفتم، محصولات پرآب که الگوی مصرف آب را رعایت نمی‌کنند، هنگام صادرات باید در سال اول نیم درصد و نهایتا دو و نیم درصد عوارض پرداخت کنند. اما متأسفانه گمرک، جای را هم در ردیف این محصولات قرار داده است.

وی با اشاره به اینکه جای از جمله محصولات دیم است و اساسا آبیاری در آن صورت نمی‌گیرد افزود: این اقدام موجب نگرانی و اعتراض کشاورزان شده است.

لاهوتی خطاب به رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس نیز گفت: محصولی که آب مصرف نمی‌کند، نباید جزو محصولات پرآب تلقی شود.

نماینده مردم لنگرود در مجلس ادامه داد: در تماس‌هایی که با وزیر و مسئولان وزارت جهاد کشاورزی داشتم، آن‌ها نیز تأکید کردند این تصمیم اشتباه بوده و قول دادند تا ساعت ۱۰ امروز موضوع اصلاح شود.

وی تأکید کرد: انتظار داریم وزارت جهاد کشاورزی و گمرک هرچه سریع‌تر نسبت به رفع این مشکل اقدام کنند.

تحویل ۵۰ درصد اراضی

پروژه ریلی رشت آستارا به

روسیه در هفته آینده

مدیر عامل شرکت ساخت گفت: تاکنون بیش از ۵۰ درصد اراضی مسیر ریلی رشت – آستارا توسط ایران تملک شده و این اراضی هفته آینده آماده تحویل به روسیه است.

«هوشنگ بازوند» مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور در گفتگو با مهر ضمن تشریح آخرین وضعیت پروژه ریلی رشت – آستارا اظهار کرد: تاکنون حدود ۲۸۵ هکتار از اراضی این طرح تملک شده که معادل ۸۲ کیلومتر از مسیر است و تخریب حدود ۳۵ کیلومتر دیگر نیز در دستور کار قرار دارد.

وی با اشاره به زمان امضای نهایی توافق‌نامه اجرایی از سوی روسیه افزود: تمهیدات روسیه به‌گونه‌ای بود که خواستار تحویل کل مسیر بود، اما توافق شد با تملک ۵۰ درصد اراضی، قرارداد نهایی امضا و اجرای عملی پروژه آغاز شود

بازوند با بیان اینکه راه‌آهن رشت – آستارا آخرین قطعه راهگذر ریلی شمال – جنوب است، گفت: این کریدور از بمبئی آغاز و در فلاتند پایان می‌یابد و تکمیل آن زمان ترانزیت بار را از ۴۵ روز به ۲۱ روز کاهش داده و هزینه حمل‌ونقل را تا ۳۰ درصد کم می‌کند؛ دستاوردی که جایگاه ایران را در معادلات ترانزیتی منطقه و جهان تثبیت خواهد کرد.

وی ادامه داد: تاکنون ۴۸ کیلومتر دیگر علاوه بر ۳۴ کیلومتر قبلی از اراضی مسیر توسط ایران تملک شده و در مجموع بیش از ۵۰ درصد اراضی آماده تحویل به طرف روسی است.معاون وزیر راه و شهرسازی در پایان خاطرنشان کرد: پیمانکار اجرای این پروژه قراردادها سازندگی خاتم‌الانبیا خواهد بود.

گیلان

بازرس کل گیلان:

اقتصاد گیلان بر دوش ۲۲ هزار کارگر فعال است

بازرس کل گیلان با اشاره به اینکه اقتصاد استان بر دوش ۲۲ هزار کارگر فعال است، گفت: موانع پیش روی تولید با تعامل دستگاه ها برطرف می شود.

احمد آقایی در نشست بررسی مشکلات و معضلات پیش‌روی توسعه شهر صنعتی رشت با تأکید بر جایگاه ویژه شهر صنعتی رشت در اقتصاد استان گفت: شهر صنعتی رشت به‌واسطه زیرساخت‌های مناسب و ظرفیت‌هایی که از گذشته فراهم شده، بستری بسیار مهم برای توسعه سرمایه‌گذاری پایدار و ایجاد اشتغال در گیلان است.

وی با اشاره به برخی مشکلات موجود در مسیر توسعه این شهر صنعتی اظهار داشت: متأسفانه به‌دلیل عدم همکاری برخی دستگاه‌ها و نهادهای مسئول، روند توسعه با چالش‌هایی مواجه شده است با این حال امیدواریم با پیگیری‌های مستمر و تعامل میان دستگاه‌های مرتبط، این موانع به حداقل برسد.

بازرس کل استان گیلان با قدردانی از مدیران فعلی شهر صنعتی رشت افزود: این شهر با حدود ۲۲ هزار کارگر، بار بزرگی از اشتغال و اقتصاد استان را بر دوش می‌کشد و نباید در مسیر توسعه آن خللی وارد شود.

آقایی همچنین اجرای طرح اتصال ریلی شهر صنعتی رشت را اقدامی هوشمندانه توصیف کرد و گفت: این طرح می‌تواند نقش مؤثری در کاهش هزینه‌های انتقال کالا و خدمات و نیز مدیریت ترافیک ایفا کند و برای سرمایه‌گذاران بسیار مقرون‌به‌صرفه خواهد بود.

اطفاء ۱۸۵۸ حریق و نجات ۱۴۱۱ رستوند

شهرام مؤمنی، رئیس سازمان آتش‌نشانی رشت با اشاره به اقدامات این سازمان طی ماهه اخیر، اظهار کرد: آتش‌نشانان رشت در ۴۵۱۵ عملیات حضور یافته و اولویت اصلی ما حفظ جان و مال شهروندان است.

وی با بیان اینکه رشت شهری میهمان‌پذیر است و افزایش عملیات‌ها نشان‌دهنده حجم بالای تردد و فعالیت در سطح شهر است، افزود: خوشبختانه در حوزه حریق منازل مسکونی و اماکن تجاری نه تنها افزایش نداشتیم، بلکه شاهد کاهش بودیم.

به گفته رئیس سازمان آتش‌نشانی رشت، حریق منازل مسکونی یک درصد و حریق تجاری ۸درصد کاهش داشته که هم نتیجه تلاش شهروندان در رعایت نکات ایمنی و هم ثمره اقدامات مستمر سازمان آتش‌نشانی است.

مؤمنی با بیان اینکه در بخش اطفاء حریق، یک هزار و ۸۵۸ مورد عملیات انجام شد، خاطرنشان کرد: بیشترین آن‌ها مربوط به آتش‌سوزی در علفزار و ضایعات با یک هزار و ۱۱۸ مورد و پس از آن منازل مسکونی با ۳۹۲ مورد بوده است.

وی با بیان اینکه متأسفانه ۳۵ درصد حریق‌های مسکونی ناشی از اتصالات سیم‌کشی و وسایل برقی بود، گفت: تنها ۲۰درصد منازل مسکونی بیمه آتش‌سوزی دارند.

رئیس سازمان آتش‌نشانی رشت با اعلام اینکه تیم‌های امداد و نجات در یک هزار و ۷۳۹ حادثه عملیاتی شدند و بیشترین آن مربوط به محبوس شدن در آسانسور با یک هزار و ۳۵۲مورد بود، تصریح کرد: در مجموع یک هزار و ۴۱۱ نفر نجات یافتند و بیش از ۹۱۸مورد خدومات ایمنی به شهروندان ارائه شد که بیشترین آن بسته شدن درب بدون مجبوس شدن با ۲۷۱مورد بود.

مؤمنی با بیان اینکه در بخش آموزش و پیشگیری، ۷۳ هزار ۵۸۵ نفر ساعت آموزش ایمنی به اقشار مختلف جامعه از جمله دانش‌آموزان، پرسنل ادارات و آتش‌نشانان داوطلب ارائه شد، گفت: ما در تلاشیم با خرید تجهیزات مدرن، بازسازی ایستگاه‌ها، احداث ایستگاه‌های جدید و گسترش سیستم آبرسانی، امنیت و سرعت پاسخ‌دهی به حوادث را افزایش دهیم.

وی به شهروندان توصیه کرد که سرویس دوره‌ای سیم‌کشی‌ها و آسانسورها را جدی بگیرند، چرا که این ساده‌ترین راه برای پیشگیری از بسیاری از حوادث است و هر عملیاتی که انجام می‌دهیم تهدد ما به حفظ جان و مال آنها است.

۹۰میلیارد تومان اعتبار برای راه ساحلی چمخاله–رودسر

اختصاص یافت

فرماندار رودسر از آغاز فاز جدید احداث پل راه ساحلی چمخاله به رودسر خبر داد و گفت: برای این پروژه ۹۰ میلیارد تومان اعتبار ملی اختصاص یافته است.

امیر مرادی در جریان بازدید از روند اجرای احداث پل راه ساحلی چمخاله به رودسر در منطقه ٔه رود اظهار کرد: این پل نقش مهمی در کاهش بار ترافیکی بخش غربی شهر رودسر خواهد داشت و گام مهمی در بهبود زیرساخت‌های حمل و نقل شهرستان به شمار می‌رود.

وی با اشاره به ورود تجهیزات سازه پل شامل ۳۳ عدد شمع فلزی و ۱۱۰ کامیون مصالح به میزان ۲۵۰۰ تن به محل پروژه، افزود: این اقدام نشان‌دهنده شروع فاز جدیدی از روند اجرایی این پروژه ملی است که پس از یک سال پیگیری مستمر محقق شده است.

فرماندار رودسر با تأکید بر اهمیت این پروژه برای مردم شهرستان گفت: احداث پل و بهره‌برداری از مسیر جدید، یکی از مطالبات اصلی شهروندان است و انتظار می‌رود با بهره‌برداری از آن، مشکلات ترافیکی منطقه غربی رودسر به طور چشمگیری کاهش یابد.

مرادی تصریح کرد: تخصیص ۹۰ میلیارد تومان اعتبار ملی، تعهد جدی دولت برای تکمیل این پروژه مهم را نشان می‌دهد و امیدواریم با ادامه روند اجرایی، شاهد افتتاح هر چه سریع‌تر این پل باشیم.

حل معضل ترافیک سنگین ورودی گیلان در محدوده رودبار به ۴ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد اما با روایت‌هایی نادرست تلاش شده این چالش زیرساختی را به مغازه‌داران بومی نسبت دهند.

استان گیلان به دلیل دارا بودن جاذبه‌های تاریخی و طبیعی کم‌نظیر، همچون جنگل‌های انبوه، شالیزارهای وسیع، باغات چای پهناور، تالاب‌ها و زیستگاه‌های پرندگان و سواحل چشم‌نواز دریای نیلگون خزر، همزمان جنگل، کوه و دریا را در دل خود جای داده و همواره یکی از مقاصد محبوب گردشگران و مسافران به شمار می‌آید. این استان سرشار از حیات و ملو از نشاط، با مردمی خونگرم و مهمان‌نواز که زبانزد خاص و عام هستند، این روزها با مشکلاتی که به نام ترافیک در مسیر ورودی استان به ویژه در محدوده شهرستان رودبار دست و پنجه نرم می‌کند به گونه‌ای که مسافران ورودی به گیلان، پس از سپری کردن ساعات خوش در این دیار، در بازگشت با خستگی مضاعف ناشی از ساعت‌ها معطلی در ترافیک مواجه شده و شیرینی حضورشان در گیلان سبز با تلخی سختی‌های مسیر همراه می‌شود.
کمربندی قزوین–رشت؛ راهکار ناکافی در مقابل حجم بالای خودروها

اگرچه مسیر کمربندی بزرگراه قزوین – رشت به منظور دور زدن شهرهای رودبار و منجیل احداث شده اما حجم بسیار بالای خودروها موجب ایجاد ترافیک‌های طولانی در برخی نقاط شده است در روزهای پایانی تعطیلات، بازگشت مسافران وضعیت ترافیکی را بحرانی‌تر کرده و ناچار به عبور از داخل شهر رودبار می‌شوند؛ این موضوع در هفته‌های اخیر موجب تشکیل ترافیک‌های چند ده کیلومتری از محدوده امامزاده هاشم تا پس از رودبار شده که طول صف خودروها گاهی به ۲۹ کیلومتر نیز رسیده است این وضعیت باعث شد مسیر معمول چهار ساعته بسیاری از مسافران، بیش از ۱۲ ساعت طول بکشد.

مهمان‌نوازی گیلانی‌ها در برابر معضل ترافیک

مردم گیلان با پیشینه فرهنگی غنی، همواره به عنوان مردمانی خونگرم و مهمان‌نواز شناخته شده‌اند؛ به گونه‌ای که حتی منافع میهمانان خود را بر منافع خود ترجیح داده و حاضرند خود در رنج و سختی باشند تا میهمانانشان با خاطره‌ای ماندگار به شهر و دیار خود بازگردند اما در شرایطی که ترافیک سنگین چندین ساعته به معضلی بزرگ تبدیل شده و آرامش روانی را مختل می‌کند، برخی شایعات مبنی بر وقوع تصادف‌های ساختگی توسط عده‌ای از فروشنندگان زیتون در مسیر رودبار –رشت به منظور ایجاد ترافیک برای افزایش قیمت این محصولشان مطرح شد این ادعاها بلافاصله توسط پلیس راه فراجا و فرماندار شهرستان رودبار به طور کامل رد و تکذیب شد.

علت اصلی ترافیک افزایش غیرمعمول سفرها بود

بر اساس اطلاعیه رسمی پلیس راه فراجا سرهنگ احمد کرمی‌اسد ضمن رد شایعات، اعلام کرد که این موضوع صحت ندارد و علت اصلی ترافیک‌های سنگین، افزایش غیرمعمول حجم خودروها و تقاضای سفر است.

وی افزود: در بازه زمانی ۱۸ تا ۲۱ شهریور، بیش از ۳۵۰ هزار وسیله نقلیه در محور رودبار – رشت تردد داشتند که این تعداد بیش از سه برابر ظرفیت طراحی‌شده جاده بود.

صادرات کیوی از گیلان به جهان آغاز شد / فرصتی تازه برای افزایش ارز آوری

صادرات محصول استراتژیک کیوی از گذرگاه‌های مرزی شهرستان آستارا به‌صورت رسمی آغاز شد این اقدام که با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی و نظارتی صورت گرفته، فرصتی تازه برای افزایش ارزآوری، رونق کشاورزی و ارتقای جایگاه صادراتی استان گیلان است.

شهرستان آستارا به دلیل موقعیت ویژه مرزی، دسترسی مستقیم به بازار جمهوری آذربایجان و نزدیکی به بنادر دریای خزر، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پایانه‌های صادراتی شمال کشور شناخته می‌شود.

کارشناسان معتقدند توسعه صادرات کیوی از این شهرستان، علاوه بر افزایش درآمد کشاورزان، می‌تواند نقش مهمی در تنوع‌بخشی به سبد صادرات غیرنفتی ایران ایفا کند، با توجه به ظرفیت‌های موجود، بهره‌ریزی برای ایجاد برند منطقه‌ای «کیوی آستارا» و سرمایه‌گذاری در بخش بسته‌بندی و فراوری این محصول، از دیگر اقداماتی است که می‌تواند جایگاه این محصول را در بازارهای جهانی تثبیت کند.

استان سرسبز گیلان در حاشیه دریای خزر، مرز جمهوری آذربایجان و نزدیک به بازار اوراسیا با داشتن مزیت های بندری، تجاری، کشاورزی و همچنین نیروی کاربلد موقعیت مناسبی برای توسعه صادرات غیرنفتی در جمهوری اسلامی ایران دارد و در همین رابطه محصول پرخاصیت کیوی از محصولات با کیفیت این استان است و فعالیت شبانه روزی گمرکات آستارا در استان گیلان، زمینه صادرات این محصول در کنار سایر محصولات کشاورزی به خارج از کشور را فراهم کرده است.

کیوی، مهمترین محصول صادراتی منطقه است و در شهرستان‌های آستارا و تالش بیشتر کشت می‌شود و با توجه به شرایط آب و هوایی و خاک مناسب گیلان، این استان، قطب تولید و صادرات این محصول در ایران شده است و همین مزیت ممتاز در راستای توسعه بازرگانی خارجی، بهره‌مندی بیشتر رزیشیان و تجار از مزایای مرز و افزایش ارزآوری قابل توجه است.

براساس آمارها، بیش از ۵۰ درصد محصول کیوی تولید شده در استان گیلان به کشورهای جمهوری آذربایجان، روسیه، گرجستان، هندوستان، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و سایر کشورهای اوراسیا و همچنین حاشیه خلیج فارس صادر می‌شود.

آستارا صادر کننده بزرگ کیوی کشور

وجود باغ های وسیع و بازار مناسب خارجی مجاور، شهرستان آستارا را به یک حوزه بزرگ صادرات کیوی کشور مبدل کرده است، کشت کیوی مزیت های مهمی مانند اشتغالزایی،

تداوم سفرها به گیلان؛ انتظار برای بهبود وضعیت زیرساخت‌ها

از سوی دیگر مسافران و گردشگران با وجود اطلاع از احتمال تکرار این مشکلات، همچنان به گیلان سفر می‌کنند و خواهند کرد در این میان، مسئولان ارشد استان در حوزه‌های عمرانی و زیرساختی موظف‌اند برای رفع این معضل تلاش کنند تا میهمانان ورودی به گیلان پس از گذراندن اوقات فراغت در این استان، با آرامش و فراغ بال به منزل بازگردند. مشکل ترافیک علاوه بر گردشگران و مسافران، گریبان ناوگان حمل و نقل کالا را نیز گرفته است بسیاری از کامیون‌ها و تریلی‌هایی که مسئولیت حمل کالا در جاده‌ها را بر عهده دارند، در این ترافیک گرفتار شده و گاهی مجبور می‌شوند در



کنار جاده توقف کنند تا پس از روان شدن ترافیک، دوباره به مسیر خود ادامه دهند و کالاهای را به مقصد برسانند.

«محمد پردل نژاد» مدیر حوزه طرح‌های شرکت ساخت و توسعهی زیربنای حمل و نقل در گیلان در گفتگو با مهر اظهار کرد: در خصوص ۸ کیلومتر باقیمانده آزادراه رشت به قزوین در مسیر برگشت مطالعات انجام شده و برآوردهای لازم برای انجام مناقصه صورت گرفته تا با جذب مشارکت و سرمایه گذاری لازم انجام شود.

پردل نژاد با بیان اینکه همه آزاد راه ها با سرمایه گذاری بخش خصوصی انجام می شود، افزود: آزاد راه قزوین به رشت با بودجه تزیینی ستوانی دولت انجام شده و در خصوص باقیمانده این مسیر منتظر جذب بودجه و سرمایه گذار هستیم. وی ادامه داد: مسیر ۸ کیلومتر باقیمانده آزاد راه نیازمند ۲ و نیم کیلومتر تونل، ۲ کیلومتر پل و همچنین ۲ کیلومتر دیواره سازی مسیر جاده در مسیر رودخانه ها برای جلوگیری از رانش است که این حجم از کار در این مسیر در صورت تامین اعتبار و فراهم بودن همه شرایط لازم پیش بینی می شود تکمیل این بخش بیش از سه سال به طول بیانجامد.مدیر حوزه طرح‌های شرکت ساخت و توسعهی زیربنای حمل و نقل در گیلان همچنین گفت: برآورد هزینه این پروژه بیش از ۴هزار میلیارد تومان است.

واحدهای صنفی و زیتون فروشان نقشی در ایجاد ترافیک نداشتند

«وحید پورحضر» فرماندار شهرستان رودبار نیز در گفتگو با خبرنگار مهر با رد هرگونه شایعه و انتقاد از انتشار اخباری توسط برخی از رسانه ها مبنی بر وقوع تصادف ساختگی

صادرات محصول، استفاده از زمین‌های بایر و خارج شدن از کشت تک محصولی را به همراه داشته است، شهرستان مرزنشین آستارا در شمال غربی استان گیلان ظرفیت منحصر به‌فردی هم در زمینه تولید و هم در صادرات محصول کیوی دارد که باید با بهره گیری از یافته‌های مراکز تحقیقاتی، از این ظرفیت به منظور بهینه‌سازی فرآیند تولید و افزایش محصول با هدف صادرات استفاده شود.

کارشناسان حوزه کشاورزی در آستارا معتقدند که موقعیت مرزی و امکان صادرات کالا به خارج از کشور از این شهرستان موجب شکل‌گیری مراکز بسته بندی محصولات کشاورزی با اشتغالزایی قابل توجه شده است بنابراین حمایت از توسعه صنایع تبدیلی می‌تواند بیکاری را در این شهرستان ریشه‌کن کند. فرماندار شهرستان آستارا در جلسه برنامه ریزی و تسهیل



صادرات کیوی از مرز آستارا، این میوه را مهمترین محصول صادراتی منطقه اعلام و اظهار کرد: محصول تولیدشده کیوی در منطقه بالاترین کیفیت به خارج از کشور صادر می‌شود. علی درمانی با اشاره به مزیت‌های متعدد کشت کیوی از جمله اشتغالزایی، افزایش درآمد باغداران و بهره‌وری بیشتر اراضی، افزود: شهرستان آستارا با ظرفیت‌های منحصر به فرد در تولید و صادرات کیوی، به یکی از پایگاه‌های مهم صادرات محصول کشاورزی در کشور تبدیل شده است و فعالیت مراکز بسته‌بندی و گمرکات شبانه‌روزی آن، زمینه را برای توسعه صادرات غیرنفتی و ارزآوری بیشتر فراهم کرده است.

فرماندار آستارا با تأکید بر ضرورت ارتقای زیرساخت‌های گمرکی آستارا با توجه به آغاز فصل صادرات کشاورزی گفت: با توجه به وجود مرزهای همزمان زمینی، ریلی

کارگرنیا خبر داد

خریداری ۹۲ ملک در مسیر اجرای پروژه سعدی به سر گل رشت

شرکت پیمانکار گل بام پی و با مبلغ اولیه قرارداد ۸۳ میلیارد تومان اجرا شد. مدت اولیه پیمان هشت ماه بوده و با توجه به پیشرفت ۳۱ درصدی، پیش‌بینی می‌شود تا پیش از پایان سال جاری به بهره‌برداری برسد.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت خاطرنشان کرد: برای بازگشایی مسیر و تملکات تانکون بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه شد و تملک چند ملک دیگر نیز در حال انجام است.

کارگرنیا با اشاره به اقدامات زیرساختی پروژه گفت: لوله‌گذاری سایز ۵۰۰ به طول ۴۲۵ متر، نصب ۱۲ عدد منهول و لایروبی خط موجود به متراز ۱۵۰۰ متر انجام شده

گره کور ترافیکی ورودی گیلان؛ مقصر زیتون فروشان یا ضعف زیرساخت‌ها!

برای ایجاد ترافیک از سوی برخی از مغاره داران برای فروش محصولانشان اظهار کرد: مسئولیت ترافیک به هیچ عنوان برعهده واحدهای صنفی یا زیتون فروشان نبوده و رسانه‌ها باید برای دریافت توضیحات رسمی به مسئولان شهرستان مراجعه کنند.

پورحضرث با بیان اینکه ورود بیش از حد مسافران به استان گیلان باعث ایجاد چنین ترافیک سنگینی می شود، افزود: باعث تأسف است که در رسانه ای رسمی از مطالب تنش زا و ناصحیح استفاده می شود و کسی هم پاسخگو نباشد. وی با بیان اینکه شهرستان رودبار مبدأ و منرخ استان گیلان است، اضافه کرد: عمده ترافیکی که به طول کیلومترها در هفته های اخیر ایجاد شد مربوط به خارج از حوزه شهر رودبار بود و فرهنگ والای مردم رودبار و روحیه مهمان نوازی آنها اجازه نمی دهد چنین اتفاقاتی در این شهرستان رقم بخورد و این موضوع را به شدت تکذیب می کنم. فرماندار شهرستان رودبار تصریح کرد: استاندارد گیلان و فرمانداری رودبار به جد دنبال تکمیل مسیر ۸ کیلومتر باقیمانده آزادراه رشت به قزوین درمسیر برگشت است تا با تکمیل آن ضمن شاور شدن عبور و مرور شاهد بروز چنین رخداد هایی نیز نباشیم.

اتمام ۸ کیلومتر باقیمانده آزاد راه رشت به قزوین از ضروریات استان است

«فریبرز مرادی» مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: رفع مشکل ترافیک در مسیر شهرستان رودبار از ضروریات استان است.

مرادی با بیان اینکه شکی نیست که علاوه بر مدیریت ترافیک باید زیرساخت لازم نیز برای حل این آه فراهم شود، افزود: اتمام ۸ کیلومتر باقیمانده آزاد راه رشت به قزوین از ضروریات استان در حوزه حمل و نقل است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان یادآور شد: در حوزه شهرستان رشت در محدوده سراوان و امامزاده هاشم نیز همواره درگیر ترافیک هستیم و البته تقاطع جاده قدیم با آزاد راه نیز نیاز به اصلاح مهندسی دارد.

چالش مسیر برگشت و معیشت مردم رودبار
آزادراه قزوین – رشت که عملیات اجرایی آن از سال ۱۳۸۰ آغاز و در اسفند ۱۳۸۸ به بهره‌برداری رسید، نقش مهمی در اتصال استان‌های قزوین و گیلان و تقویت کریدور جاده‌ای شمال به جنوب ایفا می‌کند این مسیر فرصت مناسبی برای تسهیل تردد مسافران و کاهش بار ترافیکی محسوب می‌شود. با این حال اگرچه باند رفت این آزادراه در بخش رودبار و منجیل راه‌اندازی شده است، مسیر برگشت آن هنوز از داخل شهر رودبار عبور می‌کند این موضوع علاوه بر ایجاد ترافیک و مشکلات تردد، به دغدغه‌ای برای اهالی رودبار تبدیل شده است.مغازه‌داران و فروشنندگان زیتون که معیشت خود را از مسیر تردد مسافران در این محدوده تامین می‌کنند، نگران هستند که تسهیل عبور و مرور و تغییر مسیر برگشت آزادراه، درآمد آنان را تحت تأثیر قرار دهد بنابراین، برای حل این مشکل باید راهکاری پیدا شود که ضمن حفظ معیشت مردم محلی، امکان تردد روان‌تر خودروها نیز فراهم گردد. این تعادل میان توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل و حمایت از کسب و کارهای محلی، چالشی است که مسئولان باید با دقت و توجه به آن بپیرازند تا هم امنیت ترافیکی ارتقا یابد و هم معیشت مردمان منطقه حفظ شود.

تلفات فک های خزری در گیلان به ۲۶ قلاده رسید

و دریایی در آستارا می‌تلمد دستگاه‌های دولتی، بخش خصوصی و صادرکنندگان به همدیگر کمک کنند تا تسهیل و تسریع در بحث صادرات ملی محصولات کشاورزی از جمله کیوی صورت گیرد.
حسین ذاکر مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان نیز در این جلسه با اشاره به آغاز صادرات کیوی و برگزاری نشست تسهیل صادرات محصول کیوی در محل فرمانداری آستارا با حضور صادرکنندگان و مسئولان مرتبط اظهار کرد: توجه به موضوع صادرات و رفع دغدغه‌های صادرکنندگان بسیار مهم است و استانداری گیلان از صادرات کیوی با تأکید بر توجه به ظرفیت‌های استان گیلان و رفع موانع صادرات گفت: محصول کیوی از نظر ارزش اقتصادی به یک میوه پرفرندار و با اهمیت در بازار منطقه تبدیل شده است و در این رابطه تسریع خدمات گمرکی ضروری است.
۴۵۰هکتار باغ کیوی با ۹۵۰بهربردار در آستارا

فرامرز بنی خدمت مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آستارا در همین رابطه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، کیوی را مهم‌ترین محصول صادراتی منطقه عنوان و اظهار کرد: محصول تولید گیلان کیوی منطقه در ممتازترین کیفیت به خارج از کشور صادر می‌شود.

وی با بیان اینکه کیفیت بالای کیوی آستارا باعث شده کشورهای همسایه ایران اصلی ترین مشتریان آن باشند، افزود: وسعت باغ های کیوی در آستارا ۴۵۰ هکتار است و ۹۵۰ نفر اقدام به کشت و تولید کیوی در این شهرستان می کنند و به صورت میانگین ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن کیوی برداشت می کنند.

بنی خدمت با اشاره به اهمیت بازار خارجی کیوی و میزان ارز آوری آن برای کشور، گفت: صادرات محصول ارزاور کیوی از امروز آغاز شده است و همچنان ادامه دارد و در مجموع قیمت تمام شده کیوی صادراتی مناسب بوده و به نفع کشاورز است.

مدیرجهاد کشاورزی آستارا با بیان اینکه در سطح شهرستان ۱۱ سردخانه نگهداری انواع محصولات کشاورزی از جمله کیوی با ظرفیت ۲۴ هزار و ۸۰۰ تن فعال است، افزود: توسعه کشت کیوی در منطقه علاوه بر اشتغالزایی، افزایش درآمد باغداران و افزایش بهره وری اراضی کشاورزی را به دنبال دارد.

بنی خدمت عنوان کرد: کیوی تولیدی استان گیلان و کشور در مجموع به ۳۰ کشور دنیا به ویژه کشورهای منطقه اوراسیا صادر می‌شود.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به اهمیت این طرح در کاهش بار ترافیکی گفت: با بازگشایی این مسیر و طرح‌های پیش‌بینی‌شده دیگر، بخشی از ترافیک شهر رشت کاهش پیدا خواهد کرد و مجموعه مدیریت شهری مصمم است این پروژه هرچه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد.

چهارشنبه ۹ مهر ۱۴۰۴ | ۱ اکتبر ۲۰۲۵ | ۸- ربیع الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۷۵۶۶

گیلان

رئیس بنیاد نخبگان:

چتر حمایتی از نخبگان در روستاهای گیلان گسترش می‌یابد

رئیس بنیاد نخبگان گیلان گفت: ظرفیت نخبگان در شهرستان‌ها و روستاهای استان مغفول مانده از اینرو چتر حمایتی از نخبگان در این مناطق گسترش می‌یابد.

فرهاد شیرینی اظهار کرد: برای گسترش چترحمایتی از نخبگان در شهرستان‌ها و روستاهای گیلان در گام نخست شناسایی نخبگان و در مرحله بعد توانمندسازی آنان در دستور کار است.

وی بیان کرد: یکی از طرح‌های بنیاد نخبگان در ارتباط با موضوع گفته شده «مدرسه خلافت» ویژه دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه است؛ این طرح تانکون در کوچصفهان از توابع (شهرستان رشت) اجرا شد و در نهایت ۱۰ نفر انتخاب شدند و تحت مشاوره تحصیلی قرار گرفتند.

رئیس بنیاد نخبگان گیلان اضافه کرد: موضوع توجه به نخبگان برای کمک به حل مسائل و تقویت علمی و فرهنگی جامعه مساله مهمی است از اینرو همه ما باید برای عملیاتی شدن و تحقق اهداف مرتبط با نخبگان به ویژه در حوزه نخبگانی کمک کنیم.

وی در ادامه با تشریح برنامه‌های روز ملی نخبگان بیان کرد: حضور در جوامع مختلف نخبگانی از جمله برنامه‌های این روز است؛ در این ارتباط مدارس از جمله مراکزی به شمار می‌رود که جریان نخبگانی را قوام می‌بخشد از اینرو حضور نخبگان در تعدادی از واحدهای آموزشی در دستور کار است. رئیس بنیاد نخبگان گیلان اظهار کرد: انعقاد تفاهمنامه بنیاد ملی نخبگان با دانشگاه ملی مهارت استان و نشست با استادان و دانشجویان این دانشگاه، تکريم از خانواده شهدا، دیدار مجموعه‌ای از نخبگان و دبیران هیات‌های اندیشه‌ورز با استاندار از جمله دیگر برنامه‌ها به مناسبت روز ملی نخبگان است.

وی بازدید از صنایع موفق گیلان به منظور افزایش روحیه خودباوری نخبگان را از دیگر برنامه‌ها خواند و اضافه کرد: نشست با چهره‌های برتر علمی استان، برگزاری ۲ کارگاه در حوزه برنامه‌های تربیتی، مشورتی و مشاوره در حوزه روانشناسی و خانواده از دیگر برنامه‌هاست.

تلفات فک های خزری در گیلان به ۲۶ قلاده رسید



رئیس اداره محیط زیست دریایی گیلان گفت: از ابتدای سال تاکنون ۲۶ لاشه فک خزری در سواحل استان کشف شده که نشان‌دهنده افزایش نگران‌کننده تلفات این گونه در معرض خطر است.

عباس عاشوری از کشف لاشه ۲۶ فک خزری در سواحل این استان از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد و گفت: بیشترین لاشه‌های کشف شده مربوط به سواحل شهرستان‌های بندر انزلی، بندر کیشهر و رشت بوده است.

عاشوری افزود: از این تعداد، ۸ لاشه در فصل بهار، ۱۶ لاشه در تابستان و ۲ لاشه نیز در روزهای ابتدایی همراه در سواحل گیلان مشاهده شده است.

وی با بیان اینکه کشف لاشه فک‌های خزری در سواحل شمال کشور و افزایش تلفات تنها پستاندار دریای خزر که در خطر انقراض قرار دارد، موجب نگرانی کارشناسان محیط زیست و دوستداران حیات وحش شده است، اظهار داشت: آزمایش‌های متعددی برای یافتن علت مرگ این پستاندار دریایی در استان‌های حاشیه دریای خزر شامل گیلان، مازندران و گلستان و حتی کشورهای همجوار انجام شده اما هنوز علت دقیق تلفات مشخص نشده است.

رئیس اداره محیط زیست دریایی گیلان با تأکید بر ادامه تحقیقات کارشناسان مرکز حفاظت فک خزری خاطرنشان کرد: پس از بررسی‌های دقیق مشخص شد که این فک‌ها داخل دریا جان خود را از دست داده‌اند و لاشه‌های پوسیده شده با امواج به ساحل منتقل می‌شوند، به همین دلیل امکان نمونه‌برداری از بافت‌ها وجود ندارد.

فک خزری که تنها پستاندار بومی دریای خزر محسوب می‌شود، در فهرست قرمز اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت (IUCN) به عنوان گونه‌ای در معرض انقراض ثبت شده است و افزایش تلفات این گونه، زنگ خطری برای حفظ تنوع زیستی و سلامت اکوسیستم دریایی منطقه به شمار می‌رود.

۱۰۰میلیارد ریال لباس قاچاق در گیلان توقیف شد

فرمانده انتظامی گیلان از توقیف سه محموله لباس قاچاق به ارزش بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال در شهرستان رشت خبر داد. سردار حسین حسن‌پور با اشاره به اینکه قاچاق کالا و ارز، علاوه بر وارد آوردن خسارت جبران‌ناپذیر به اقتصاد کشور، پیامدهای منفی فرهنگی بسیاری نیز در سطح جامعه به دنبال دارد، اظهار کرد: مبارزه قاطعی، دهمندت و موثر با عناصر قاچاق کالا از مهمترین اولویت‌های پلیس است.

وی ادامه داد: مأموران کلاتری بخش خشکبیجار شهرستان رشت به منظور مقابله با قاچاق کالا و ارز و حمایت از تولید کالای ایرانی، سه دستگاه خودروی نیسان باری حامل البسه قاچاق را حین تردد در محورهای مواصلاتی بندر انزلی به سمت خشکبیجار توقیف کردند.

فرمانده انتظامی گیلان تصریح کرد: مأموران انتظامی در بازرسی از این خودروها ۳۶هزار و ۹۴۱ ثوب انواع لباس خارجی قاچاق فاقد مجوز گمرکی کشف کردند.

وی از معرفی متهمین ۲۳، ۲۵ و ۳۲ ساله این پرونده به مرج قضایی خبر داد و تصریح کرد: برابر اعلام کارشناسان مربوطه ارزش این کشفیات، بالغ بر ۱۰۰ میلیاردریال است.

حسن پور با تأکید بر اینکه مبارزه با قاچاق کالا و ارز در راستای حمایت از کالای ایرانی با جدیت توسط پلیس دنبال می‌شود، از مردم خواست هرگونه فعالیت اقتصادی غیرقانونی توسط افراد سودجو را در اسرع وقت از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

ازدواج و فرزندآوری؛ ستون‌های

پنهان امید به زندگی و سلامت روان



تحقیقات نشان می‌دهد که ازدواج و فرزندآوری نه تنها در سطح فردی و خانوادگی، بلکه در ابعاد اجتماعی نیز نقش تعیین‌کننده‌ای در افزایش امید به زندگی، سلامت روان و تاب‌آوری در برابر مشکلات دارد.

یافته‌های محققان حاکی از آن است که تشکیل خانواده همچنان یکی از مهم‌ترین سرمایه‌های انسانی برای مواجهه با چالش‌های عصر جدید است.

ازدواج تنها یک رابطه عاشقانه یا قراردادی نیست؛ بلکه شبکه‌ای از حمایت‌های عاطفی، روانی و اجتماعی ایجاد می‌کند، بر اساس پژوهش‌های انجام‌شده در دهه اخیر، افراد متاهل نسبت به افراد مجرد، سطح پایین‌تری از اضطراب و افسردگی و سطح بالاتری از رضایت از زندگی را تجربه می‌کنند.

یکی از مهم‌ترین دستاوردهای ازدواج، افزایش امید به زندگی است، زوج‌هایی که در یک رابطه پایدار قرار دارند، به‌طور میانگین عمر طولانی‌تری نسبت به هم‌تایان مجرد خود دارند. حمایت روانی و عاطفی همسر، مسئولیت‌پذیری مشترک و انگیزه برای مراقبت از سلامت شخصی از جمله عواملی هستند که این تفاوت را توضیح می‌دهند.

نازنین آهنگری دکتری روانشناسی بالینی و عضو هیات علمی دانشگاه در همین ارتباط در گفت‌وگو با خبرنگار سلامت ایرنا گفت: داشتن فرزند، فراتر از تجربه پدر یا مادر شدن، تأثیرات عمیقی بر سلامت روان و جسم دارد، مطالعات جمعیتی نشان داده والدینی که فرزند دارند در مقایسه با افراد بدون فرزند، در سنین بالا نرخ مرگ و میر پایین‌تری دارند.

به گفته وی، یکی از دلایل اصلی این مهم، شبکه حمایتی گسترده‌ای است که فرزندان در دوران سالمندی برای والدین ایجاد می‌کنند.

وی ادامه داد: همچنین فرزندآوری اغلب با افزایش معنا و هدف در زندگی همراه است. والدین به دلیل مسئولیت نسبت به فرزند، کمتر به رفتارهای پرخطر مانند مصرف مواد یا سبک زندگی ناسالم روی می‌آورند، این تغییر سبک زندگی به‌طور مستقیم بر افزایش طول عمر و کیفیت زندگی اثر دارد.

سن فرزندآوری و تأثیر آن بر امید به زندگی

یکی از نکات جالب در پژوهش‌های اخیر، بررسی ارتباط سن فرزندآوری با امید به زندگی است. یافته‌ها نشان می‌دهد زنانی که آخرین فرزند خود را پس از سن ۳۳ تا ۳۵ سال به دنیا آورده‌اند، در برخی شاخص‌های زیستی، روند پیری کندتری داشته‌اند. به‌عنوان مثال، تلومرهای (Telomere) طولانی‌تر در این زنان مشاهده شده است؛ شاخصی که با طول عمر بیشتر و سلامت سلولی مرتبط است.

دکتر آهنگری در این زمینه تصریح کرد: این نتایج نشان می‌دهد که فرزندآوری در سنین بالاتر، اگرچه با چالش‌های پزشکی همراه است، می‌تواند در برخی موارد نشانه‌ای از تاب‌آوری جسمی و روانی مادر باشد و به افزایش امید به زندگی کمک کند. البته لازم است این پدیده با مراقبت‌های پزشکی دقیق و حمایت اجتماعی همراه شود تا خطرات احتمالی کاهش یابد.

ارتباط ازدواج، فرزندآوری و سلامت روان

ترکیب ازدواج و فرزندآوری، اثرات مهم‌افزایی قابل توجهی دارد، زوج‌هایی که دارای فرزند هستند معمولاً سطح بالاتری از احساس معنا، تعلق اجتماعی و رضایت از زندگی را گزارش می‌کنند. این عوامل به‌طور غیرمستقیم به کاهش استرس، افزایش امید و حتی پیشگیری از اختلالات روانی منجر می‌شوند.

این متخصص روانشناسی بالینی در این زمینه هم اظهار کرد: نقش فرزندان در کاهش احساس تنهایی والدین در دوران سالمندی غریبالان انکار است. تنهایی یکی از مهم‌ترین عوامل کاهش‌دهنده امید به زندگی در جوامع مدرن به شمار می‌رود و فرزندآوری می‌تواند در برابر این عامل محافظتی جدی ایجاد کند.

ملاحظات و چالش‌ها

البته باید توجه داشت که فرزندآوری در سنین بالای ۳۵ سال همراه با ریسک‌های پزشکی همچون فشار خون بارداری، دیابت بارداری یا افزایش احتمال سزارین است. بنابراین، بهره‌گیری از خدمات پزشکی پیشرفته و حمایت‌های اجتماعی و خانوادگی برای مدیریت این ریسک‌ها ضروری است.به گفته دکتر آهنگری، باید توجه کرد که ازدواج یا فرزندآوری به‌تنهایی تضمین‌کننده سلامت روان و امید به زندگی نیست؛ کیفیت رابطه زناشویی، میزان حمایت اجتماعی، وضعیت اقتصادی و سطح سلامت عمومی همگی نقش تعدیل‌کننده‌ای در این زمینه دارند.شواهد علمی نشان می‌دهد ازدواج و فرزندآوری نه‌تنها بنیان خانواده را تقویت می‌کنند، بلکه به‌طور مستقیم و غیرمستقیم امید به زندگی و سلامت روان را ارتقا می‌دهد.ازدواج پایدار، حمایت عاطفی و مسئولیت‌پذیری را افزایش می‌دهد و فرزندآوری، معنا، شبکه اجتماعی و خانوادگی و حمایت‌های گسترده‌تری فراهم می‌آورد. حتی در سنین بالاتر، اگر با مدیریت پزشکی صحیح همراه باشد، فرزندآوری می‌تواند نشانه‌ای از تاب‌آوری زیستی و روانی باشد و به افزایش طول عمر کمک کند.

به نظر می‌رسد در جهانی که فشارهای روانی و اجتماعی رو به افزایش است، توجه به ازدواج و خانواده همچنان می‌تواند یکی از مطمئن‌ترین راه‌ها برای دستیابی به زندگی سالم‌تر، طولانی‌تر و امیدوارانه‌تر باشد.

نکته مهم در کنار همه مزایای ازدواج و فرزندآوری، مشکلات اقتصادی روز افزون است؛ مشکلاتی که بسیاری از جوانان را از ازدواج دور کرده و بسیاری از زوجین را بی‌خیال فرزند می‌کند. وقتی سیاست‌های جمعیتی بدون در نظر گرفتن وضعیت اقتصادی زوجین اجرا می‌شود، بسیاری حتی اگر بخواهند هم نمی‌توانند از پس هزینه‌های فرزندآوری ب‌آیند و پدر و مادر شدن را به آینده موکول می‌کنند. آینده‌ای که نیامده و چشم انداز شفاف‌ی از آن موجود نیست.

سالمندی در حال زنانه شدن است

۱۲ درصد جمعیت کشور را سالمندان تشکیل می‌دهند



شبکه مراقبت‌های در منزل برای سالمندان، ناکافی است

رضازاده گفت: بنابراین بحران منطقه‌ای بیشتر در مناطقی مانند گیلان، مازندران و برخی استان‌های مرکزی است که هم سهم سالمند بالا است و هم زیرساخت‌های اقتصادی – پزشکی برای مراقبت از آنها ضعیف است.

رئیس دبیرخانه شورای سالمندان کشور درباره اینکه زیرساخت‌های کشور تا چه اندازه برای مواجهه با پدیده سالمندی آماده‌اند و چه تدابیры برای مواجهه با این وضعیت لازم است، گفت: وضعیت آماده‌سازی فعلی مختلط است، سالداهای اخیر سرعت سالمندی در ایران افزایش قابل‌توجهی داشته است، برآوردهای رسمی و گزارش‌های پژوهشی نشان می‌دهد سهم افراد مسن « ۶۵ سال به بالا ا از جمعیت از حدود تک‌رقمی در دهه‌های قبل به چیزی حدود ۱۲ درصد رسیده است و پیش‌بینی‌ها حاکی از ادامه رشد قابل‌توجه این سهم در دهه‌های آتی است یعنی ظرف یک تا دو نسل آینده، نسبت سالمندان به کل جمعیت به‌طور چشمگیر افزایش خواهد یافت.

وی درباره روند پرسرعت‌ر سالمندی جمعیت در برخی استان‌های کشور بیان کرد: الگوی توزیع سنی نشان می‌دهد استان‌های شمالی و برخی استان‌های مرکزی مسن‌ترند، گیلان و مازندران بارها به عنوان استان‌هایی با بالاترین سهم جمعیت سالمند گزارش شده‌اند، استان‌هایی مثل آذربایجان شرقی، اصفهان و تهران نیز روند پیری روشن‌تری دارند، در مقابل استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان و هرمزگان نسبتاً جوان‌تر هستند.

در ۶ ماه نخست امسال؛

چهار هزار و ۵۹۷ زندانی جرایم غیرعمد با ۱۸ همت بدهی آزاد شدند

شورای اسلامی و ۴۰ بانوی فعال حوزه زنان و خانواده مورد بررسی قرار گرفت تا ضمن حفظ حقوق و کرامت بانوان، حقوق آقایان نیز حفظ شود.

جولایی با اشاره به برگزاری پویش به عشق پیامبر(ص) می‌بخشم» که امسال در ماه ربیع‌الاول و به مناسبت عید مبارک این ماه برگزار شد، افزود: در این پویش مبارک و با همت خیرین نیک‌اندیش ۸۰۳ زندانی که به دلیل ۲۵۲ میلیارد تومان بدهی در زندان بودند، آزاد شدند.

وی خاطر نشان کرد: از مجموع ۸۰۳ زندانی آزاد شده، ۸ نفر بر اثر حوادث رانندگی، ۱۰ نفر حوادث کارگاهی، ۲۴ نفر جرایم شبه عمد، ۲۸۶ نفر بدهکار نفقه و بقیه بدهکاران مالی بودند.

جولایی گفت: در جلسه هفته اخیر ستاد دیه برای بررسی پرونده‌های محکومان واجد شرایط کمک ، پرونده ۲۱ مددجو از سراسر کشور با مجموع بدهی ۵۶ میلیارد تومان بررسی شد و با اخذ رضایت از شاکت، قبول دادخواست‌های اعصار و آورده محکومان و پرداخت ۴ میلیارد و ۵۴۱ میلیون تومان از سوی ستاد دیه، این تعداد مددجو نیز آزاد شدند.

رئیس هیات امنای ستاد دیه کشور با تأکید بر اینکه چتر حمایتی این ستاد مردمی برای پیروان همه ادیان الهی، اقوام و مذاهب گسترده است، خاطر نشان کرد: ۱۴ هزار و ۲۲ نفر زندانی جرایم غیرعمد با بدهی ۲۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳ با تلاش و پیگیری‌های ستاد دیه، از زندان‌های سراسر کشور آزاد شدند.

غیر عمد شامل ۸۸۸ زن و ۱۶ هزار و ۸۵۹ مرد با مبلغی بالغ بر ۷۵ هزار میلیارد تومان بدهی در زندان‌ها هستند که بیشتر آنها به دلیل تعهدات مربوط به تأمین معاش، درمان و مسکن



گرفتار و در بند شده اند.

جولایی ادامه داد: در میان این زندانیان، ۱۴ هزار و ۷۱۷ نفر محکوم مالی (بیشتر حوادث کارگاهی) و ۲۹۹ نفر بدهکار دیه و ۲ هزار و ۷۳۸ نفر مهریه و نفقه هستند.

وی از پیگیری برای اصلاح قانون مهریه در مجلس شورای اسلامی خبر داد و گفت: این اصلاح قانونی در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار دارد و هفته آینده قرار است رسیدگی شود.

رئیس هیات امنای ستاد دیه افزود: موضوع قانون مهریه، روز گذشته در جلسه ای با حضور رئیس فراکسیون بانوان مجلس

رئیس دبیرخانه شورای سالمندان کشور با بیان اینکه ۱۲ درصد جمعیت کشور را سالمندان تشکیل می‌دهند، گفت: ایران مانند بسیاری از کشورها با پدیده «فمینیزه شدن سالمندی» یا همان زنانه شدن سالمندی مواجه است.

مژگان رضازاده افزود: نسبت زنان در گروه‌های سنی بالا از مردان بیشتر است یعنی سالمندان زن سهمی بیش از نیمی از جمعیت سالمند دارند، این پدیده دلایل مختلفی از جمله امید به زندگی بالاتر در زنان، مرگ‌ومیر بالاتر مردان در سنین میانسالی و دلایل اجتماعی – اقتصادی دارد.

وی با اشاره به پیامدهای زنانه شدن سالمندی گفت: این موضوع به مواردی مانند افزایش نیاز به سیاست‌های حمایتی ویژه زنان سالمند شامل بازنشستگی و درآمد پایدار، دسترسی به مراقبت‌های بهداشتی ویژه زنان، مقابله با فقر در میان زنان تنها، نیاز به خدمات تعیین‌شده برای زنان شامل مراکز روزانه، مراقبت‌های خانگی حساس به جنسیت و توجه به اشکال خاص آسیب‌پذیری شامل سکوت در مورد خشونت، فقر بازنشستگی و سطح پایین‌تر مشارکت اقتصادی نیاز دارد.

بسیاری از سالمندان نیازمند هنوز خارج از شبکه حمایتی رسمی هستند

رئیس دبیرخانه شورای سالمندان کشور درباره اینکه چند درصد از سالمندان تحت پوشش مستقیم خدمات سازمان بهزیستی هستند، عنوان کرد: آمارها و اطلاعاتی‌های رسمی اخیر سازمان بهزیستی و رسانه‌ها نشان می‌دهد تعداد افراد تحت پوشش بهزیستی بیش از چند میلیون نفر گزارش شده است و هم‌زمان برآورد از جمعیت سالمندان کشور حدود ۹ تا ۱۰ میلیون نفر مطرح شده است.

وی ادامه داد: به‌طور مشخص سازمان بهزیستی گزارش کرده که بخش قابل‌توجهی از جامعه تحت پوشش مثلاً حدود یک‌سوم مددجویان را سالمندان تشکیل می‌دهند اما اگر منظور این است که چند درصد از همه سالمندان کشور تحت پوشش بهزیستی هستند، فقدان یک آمار واحد و یکسان رسمی شفاف است و عددی قطعی که بتوان نقل‌قول کرد در دسترس عمومی نیست، به‌عبارت دیگر، پوشش رسمی کامل نیست و بسیاری از سالمندان نیازمند هنوز خارج از شبکه حمایتی رسمی هستند.

رضازاده درباره اینکه مهم‌ترین نیازهای امروز سالمندان ایران چه مسائلی است، گفت: نیازها هم‌پوشان و چندبعدی هستند و نمی‌توان یکی را به‌تنهایی برجسته کرد، نیاز به مراقبت مانند خدمات در منزل، مراکز روزانه و مددکاری اجتماعی برای سالمندان دارای ناتوانی یا تکیه‌گاه کم، نیازهای بهداشتی از جمله پیشگیری و مدیریت بیماری‌های مزمن، تم‌های چندرشته‌ای، دسترسی به دارو و توانبخشی، نیازهای اجتماعی و روانی شامل پیشگیری از انزوای اجتماعی، سلامت روان، حمایت اقتصادی و اجتماعی جزو نیازهای سالمندان است.

وی بیان کرد: البته اولویت‌بندی منطقه‌ای لازم است به‌عنوان

